平成 28 年６月 29 日

各位

会社名  株式会社中央倉庫

代表者名 代表取締役社長 湯浅 康平

（コード番号 9319 東証第一部）

問合せ先 常務取締役

企画管理本部長 山田 栄作

TEL 075-313-6151

会社分割による子会社設立に関する検討開始のお知らせ

当社は、平成２８年６月２９日開催の取締役会において、会社分割により新たに設立す

る会社に、当社現業部門を承継させることについて、検討を開始する決議をいたしました

のでお知らせいたします。

記

１．会社分割を検討する目的

当社グループの事業内容は、主に倉庫業、運送業、国際貨物取扱業で構成しておりま

す。それらの事業において、業務品質のさらなる向上を図るため、現業部門を分社化し、

現業部門の組織強化を目的とするものであります。

２．会社分割の要旨
(1) 会社分割の方式

 当社を分割会社とし、設立会社を承継会社とする新設分割方式を予定しており、設

立会社は、当社の 100%子会社となる予定であります。

(2) 会社分割の日程

会社分割検討開始取締役会決議日    平成 28 年 ６月 29 日

新設分割計画承認取締役会決議日    平成 28 年 ８月（予定）

会社分割予定日（効力発生日）     平成 28 年 10 月 １日（予定）

（注）本会社分割は、会社法第 805 条に基づく簡易分割の要件を満たす予定であり、

株主総会の承認は省略する予定であります。

 (3) その他の内容

後日、分割計画書において決定し、速やかにお知らせいたします。

以 上